EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
REVISÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE SACRAMENTO/MG

O Presidente da Câmara Municipal de Sacramento, Estado de Minas Gerais, Dr.
Pedro Teodoro Rodrigues de Resende, no exercício de suas atribuições legais e
constitucionais, em especial aquelas previstas no art. 37, da Lei Orgânica do
Município de Sacramento e artigo 22 do Regimento Interno, torna público a
realização de Audiência Pública.

1. Objetivo

A Audiência Pública visa atender o Projeto de Lei Complementar nº 005, de 18 de
novembro de 2021, oriundo do Executivo Municipal, que: “Aprova a Revisão do
Plano Diretor do Município de Sacramento, Estado de Minas Gerais, e dá Outras
Providências”.

2. Documentos

Está à disposição na Secretaria da Câmara e no site oficial para os interessados e
participantes da Audiência Pública o Projeto de Lei, para análise e discussões.

3. Início e encerramento da Audiência Pública

A Audiência Pública será realizada no dia 20 de dezembro de 2021, às 19h., no
Plenário da Câmara.

3.1. Roteiro

Item Descrição

1 Abertura da Audiência Pública

2 Apresentação do Projeto de Lei

3 Espaço para manifestações e discussões

4 Elaboração de Ata

4. Forma de participação

A participação é livre, tanto para empresários, entidades, associações e instituições,
bem como para qualquer cidadão.

5. Disposições Finais

O Edital de Comunicação da Audiência Pública será divulgado na Rádio
Sacramento, publicado no site e átrio da Câmara Municipal de Sacramento - MG,
sendo que serão convidados o Prefeito Municipal, Representantes do Ministério
Público, cartorários e empresários do ramo.

Câmara Municipal de Sacramento/MG, em 06 de dezembro de 2021.

Pedro Teodoro Rodrigues de Resende
Presidente da Câmara